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Om Movendi
Movendi är en sammanslagning av tidigare IOGT-NTO, 
Ungdomens Nykterhetsförbund UNF och barnens organisation 
Junis. Vi är en partipolitiskt och religiöst obunden medlems-
organisation som arbetar för demokrati och solidaritet  utifrån 
en nykter grund. Vi påverkar för ett samhälle fritt från alkohol 
och andra droger, ger stöd till dem som behöver och bygger 
gemenskap genom roliga och meningsfulla aktiviteter. Med
oss får du frihet att vara dig själv, tillsammans med andra.

Läs mer och ta del av 
kampanjen på 

iogt.se/103-miljarder

Vad skulle du göra
med 103 miljarder?

Varje år kostar alkoholens skador Sverige omkring 103 miljarder kronor -
det är lika mycket som alla lärarlöner i Sverige.

Tänk om de miljarderna istället kunde användas till annat - vad skulle du
då ha gjort?



Vad skulle du göra med 103 
miljarder kronor?
Det är en nästan ogripbar summa. Men vare år kostar alkoholens 
skador Sverige omkring 103 miljarder kronor. 

När alkoholindustrins produkter är billiga, synliga och lättillgängliga leder till att fler 
konsumerar alkohol. Detta leder i sin tur till ökade skador och ökade kostnader som 
vi som samhälle får betala för. 
Bakom dessa kostnader finns människor. Barn som växer upp med oro hemma. 
Anhöriga som lever med en konstant oro för sina nära och kära. Vårdpersonal som 
dagligen möter alkoholens baksidor. 
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Hur mycket är 103 miljarder kronor?
Det är ungefär lika mycket som var och en av följande jämförelser:

Alla lärarlöner i Sverige

195 000 sjuksköterskelöner (nästan 20% fler än som finns anställda idag)

Hela Sveriges klimatbudget 5 gånger om.

Att alla i Sverige fick 10 000 kr kontant

Hela det svenska polisväsendet

Dessa kostnader ska vi inte ta för givet - utan med rätt politiska beslut kan vi både 
skydda människors hälsa och minska alkoholens kostnader.

Så minskar vi alkoholens kostnader

Inför tydliga hälsovarningar på alkoholprodukter

Skydda barn och unga från alkoholreklam på nätet 

Höj alkoholskatten för att finansiera sjukvården

Men det viktigaste går inte att räkna i pengar. Med dessa förslag bygger vi tryggare 
hem, friskare liv och att fler får  leva fria från alkoholens skador. Så - vad skulle du 
göra med 103 miljarder kronor?

Är du nyfiken på vad alkoholen kostar i 
din kommun?
Besök isåfall iogt.se/103-miljarder där du kan se vad alkoholen kostar i 
din närhet.


